
P-Stud-1.08 versija 01 Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledžas valsts budžeta dotēto 

studiju vietu konkursa (rotācijas) kārtība 
Lpp. 1 no 3 

LU RMK  īpašums. Tālāka izplatīšana atļauta tikai saskaņojot ar RMK vadību. 
 

 

 

 

Latvijas Universitātes 

Rīgas Medicīnas koledža 

 

Latvijas Universitātes  

Rīgas Medicīnas koledžas 

 valsts budžeta dotēto studiju 

vietu konkursa (rotācijas) kārtība 

 
 

P-Stud-1.08 

Versija 01 

 

APSTIPRINĀTS 

LU Rīgas Medicīnas 

koledžas Domē 

 

Sēdes protokola Nr. 103 

Rīgā,  28.06.2023 

 

 

 

Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledžas valsts budžeta dotēto studiju 

vietu konkursa (rotācijas) kārtība 
 

 

Mērķis      

Noteikt procesu un kritērijus, ar kuriem saskaņā pilna laika students iegūst vai zaudē budžeta 

studiju vietu. 

 

Dokumenti 

Reglamentējošie dokumenti  

Darba likums 

Darba aizsardzības likums 

Ārstu ētikas kodekss 

Māsu ētikas kodekss 

Pacientu tiesību likums 

Ārstniecības likums 

Fizisko personu datu apstrādes likums 

Likums “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

Ministru kabineta 2015.gada 16.jūlija rīkojums Nr.393 “Par Korupcijas novēršanas un 

apkarošanas pamatnostādnēm 2015.–2020. gadam” 

Ministru kabineta 2017.gada 17.oktobra noteikumi Nr.630 “Noteikumi par iekšējās kontroles 

sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas 

institūcijā”  

Saistošie dokumenti 

Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledžas nolikums 

Nolikums par Trauksmes celšanas principiem un kārtību LU RMK 

Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledžas darba kārtības noteikumi 

   

Terminoloģija - definīcijas un saīsinājumi 

Budžeta studiju vieta –  studiju vieta, kurā studijas tiek finansētas no valsts budžeta līdzekļiem 

LU RMK -  Latvijas Universitātē Rīgas Medicīnas koledžā 

Rotācija – darbību secība, kādā norit ikgadējais konkurss uz valsts budžeta dotētajām studiju 

vietām (budžeta studiju vietām)  LU RMK 

 

 

 

 

 



P-Stud-1.08 versija 01 Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledžas valsts budžeta dotēto 

studiju vietu konkursa (rotācijas) kārtība 
Lpp. 2 no 3 

LU RMK  īpašums. Tālāka izplatīšana atļauta tikai saskaņojot ar RMK vadību. 
 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Kārtība ir attiecināma uz pilna laika studentiem, izņemot apmaiņas studentus, ārvalstu 

studentus, kas nav Eiropas Savienības pilsoņi, Eiropas Ekonomikas zonas pilsoņi, Šveices 

Konfederācijas pilsoņi un Eiropas Savienības pastāvīgie iedzīvotāji, un studentus, kuriem 

ārējos normatīvajos aktos vai ar LU RMK rīkojumu noteikts nemainīgs finansējuma avots. 
    

II. Budžeta studiju vietas un rotācijas piemērošana 

 

2. Rotācijas vietu skaitu katras studiju programmas katrā studiju gadā, ievērojot LU RMK 

apstiprināto valsts budžeta dotēto studiju vietu skaitu, nosaka LU RMK dome.  

 

3. Uz budžeta studiju vietām var pretendēt tikai sekmīgi studenti, t. i., studenti, kuri līdz 

semestra pēdējai dienai (saskaņā ar studiju kalendāro grafiku) izpildījuši studiju programmas 

prasības – nokārtojuši pārbaudījumus visos studiju programmā paredzētajos studiju kursos 

un izpildījuši programmā paredzēto apjomu kredītpunktos par visu iepriekšējo studiju 

posmu.  

 

4. Rotāciju rīko katru gadu pēc pavasara semestra. 

 

5. Studenti, kuri uz laiku ir pārtraukuši studijas atbilstoši LU RMK normatīvo aktu noteiktajai 

kārtībai, nepiedalās rotācijā. Šie studenti var piedalīties nākamajā rotācijā pēc divu semestru 

studijām.  

 

6. Ja studentam ir atzīti citās augstskolās apgūtie studiju kursi, viņš rotācijā piedalās: 

6.1. ja imatrikulēts 1.kursā, pēc divu semestru studijām; 

6.2. ja imatrikulēts 2.kursā, pēc   divu semestru studijām, un ir  apgūts   vismaz 50% jeb 20 

KP no LU RMK studiju gadā paredzētā programmas apjoma. 

 

7. Ja studentam ir atzīti citās augstskolās apgūtie studiju kursi un ir imatrikulēts 3.kursā, viņš 

rotācijā nepiedalās.   

 

III. Rotācijas kritēriji 

 

8. Rotācijas rezultātu nosaka konkursa kārtībā – aprēķinot studenta vidējo svērto atzīmi 

iepriekšējā akadēmiskajā gadā. 

 

9. Studenta vidējo svērto atzīmi iegūst šādi: 

9.1. studenta atzīmi katrā attiecīgā akadēmiskā gada studiju kursā (priekšmetā) reizina ar 

attiecīgā studiju kursa kredītpunktu skaitu; 

9.2. saskaita visus iegūtos reizinājumus; 

9.3. izdala iegūto summu ar kredītpunktu skaitu, kādu ieguvis students attiecīgajā 

akadēmiskajā gadā. 

 

10. Visus sekmīgos studentus sarindo atbilstoši vidējai svērtajai atzīmei dilstošā secībā, sākot ar 

augstāko.  

 

11. Ja vairākiem studentiem vidējā svērtā atzīme ir vienāda, priekšroka ir tiem, kuri atbilst 

papildu kritērijiem šādā prioritārā secībā: 

11.1. iegūta augstāka vidējā svērtā atzīme obligātajos (A daļas) studiju kursos; 

11.2. iegūta augstāka vidējā svērtā atzīme ierobežotās izvēles (B daļas) studiju kursos. 



P-Stud-1.08 versija 01 Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledžas valsts budžeta dotēto 

studiju vietu konkursa (rotācijas) kārtība 
Lpp. 3 no 3 

LU RMK  īpašums. Tālāka izplatīšana atļauta tikai saskaņojot ar RMK vadību. 
 

 

12. Rotāciju īsteno pēc LU RMK informatīvās sistēmas (LAIS) datubāzē esošajiem datiem.  

 

13. Rotācijas rezultātus apstiprina ar direktora rīkojumu par finansējuma maiņu.  

 

IV. Budžeta vietu aizpilde 

 

14. Tiesības studēt budžeta studiju vietās atbilstoši noteiktajam valsts budžeta studiju vietu 

skaitam iegūst sekmīgi studenti ar augstāko vidējo svērto atzīmi, kas iegūta 9.- 11. punkto 

noteiktajā kārtībā. 

 

15. Ja vairākiem studentiem saskaņā ar 9.- 11. punktiem ir vienāda vidējā svērtā atzīme un nav 

iespējams noteikt, kurš no studentiem iegūst budžeta studiju vietu, tad visi šie studenti iegūst 

tiesības studēt budžeta studiju vietās. 

 

16. Ja rudens semestra laikā atbrīvojas budžeta studiju vieta, to iegūst students, kurš iepriekšējā 

rotācijā ir ieguvis nākamo augstāko vidējo svērto atzīmi.  

 

17. Students, kurš nav nokārtojis visas semestra akadēmiskās saistības, nākamajā akadēmiskajā 

gadā zaudē tiesības turpināt studijas budžeta studiju vietā.  

 

18. Ja studiju programmā ir brīvas budžeta studiju vietas un programmas vadītājs ir konstatējis, 

ka pastāv objektīvi iemesli, kuru dēļ students nav izpildījis semestra akadēmiskās saistības, 

viņš ir tiesīgs atļaut saskaņā ar 16. punktu turpināt studijas budžeta vietā studentam, kuram 

ir studiju parādi, nosakot studiju parādu nokārtošanas termiņu. 

 

V. Studiju finansējuma avota maiņa un sūdzības 

 

19. Ja rotācijas rezultātā mainās studiju finansējuma avots, to nosaka ar LURMK rīkojumu.  

 

20. Ja atbilstoši rīkojumam par finansējuma avota maiņu studentam mainās finansējuma avots, 

tad nākamā studiju semestra pirmajā studiju nedēļā paraksta studiju līgumu par studiju 

finansējuma avota maiņu. Studentus, kuri neparaksta līgumu par finansējuma avota maiņu, 

eksmatrikulē. Students, kurš rotācijas rezultātā ir ieguvis tiesības studēt budžeta vietā, bet 

vēlas studēt par personīgajiem līdzekļiem, raksta iesniegumu par atteikšanos no budžeta 

vietas. 

 

21. Ja students ir samaksājis pilnu semestra studiju maksu, bet vēlāk rotācijas rezultātā ieguvis 

budžeta studiju vietu, pārmaksāto studiju maksas daļu pēc viņa rakstiska iesnieguma 

studentam atmaksā.  
   

 

 


